Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Passionale sanctorum - Cod. Aug. perg. 32

[S.l.], [9. Jahrh.]

Passio sanctorum Babili episcopi et tirum puerorum

[urn:nbn:de:bsz:31-65346](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-65346)

dñi mei ihu xpi. sicut ei ante iam dixi. Dicit
 ei ille qui missus erat ad eum. Si confitetur in
 medio flumine quod ab illo exigit. quomodo
 audiet tu qui supra ripam sedes. Dicit ei as
 da. scribat ipsam confessionem di mei &
 transmittat ad me. & eadem hora descendit
 nauis ad ripam. & tulit uerba sciasela. in
 nuntia rriano. & ille continuo accepta car
 ta scripsit manusua dicens. Unus & uerus est
 ds quem colit asela. & non est preter eum alius
 creator & dominator omnium. & misit ad as
 clam. Quamcumq; sciasela legisset. orauit.
 & descendit nauis ad ciuitatem. Eadem ho
 ra ingressus iudex iussit asela ad tribunal ad
 duci. & dixit ei. Omnem uirtutem magicæ ar
 tis tuæ quam dñs dedit expendisti. ut mercede
 res in medio flumine. & ego quod possum exer
 ceam in te. & confestim fecit exhiberi lampa
 des ardentes. & adplicari lateribus illius & uen
 tri. donec carnes eius liquecerent. Ipse uero
 fortissimus xpi miles aequanimiter incendi
 um ferent tacebat. Taceat itaque scio. impius
 arianus dixit. Ut uideo mori uis. & scis respon
 dit. & si morior iterum uiuam. Arianus offi
 ciosuo dixit. Labores tantummodo expendi
 mus in isto. Nam quanto experimento probau
 mus. iste pro fide sua mori paratus. nequaquam
 ad quiescit sacrificare & uiuere. At tamen &
 nos adhuc agamus quod possumus. & statim uis
 sit ciligari in pedibus lapidem. & precipitare
 in flumine uiuentem. Milites autem tollen
 tes eum abduxerunt. & ligantes lapidem gran
 dem in pedibus eius. tardabantur propter
 uim ciuium. qui ad hoc ipsius conuenerant ui
 dere beatum martirem coronari. Qui & ex
 hibuerunt ei cibos ut perciperet. sed ille re
 nuit dicens. Cessate rogare. Ego enim nec man
 ducabo quicquam de hoc mundo. nec bibam ab
 hac hora. sed paratus sum ire & percipere.
 quia nec oculus uidit nec auris audiuit. nec in
 cor hominis ascenderunt. sed & uos protestor

omnes qui auditis. & laborate. ut comprehendatis
 bona quae preparata sunt scis. Haec cum ad locutus
 fuisset. imposuerunt eum in nauis pusilla. Con
 uersus autem. dixit his qui aderant xpianis.
 filioli mei ne neglegatis sepulturam meam. & qui
 dem hodie & crastino die uirtute. per eundem sidus
 uoluerit uenite ad aquilonem ciuitatis. & inue
 nio. meum corpus cum lapide qui mihi ligatus
 est. sepelire me cum ipso in sepulchro. Et factu
 est ita. Nam proiectus in flumine delatus est
 ad uolente ad ripam. & die tertio uenientes
 deciuitate fratres. inuenerunt corpus eius cu
 lapide quo proiectus erat ad terram. & sepe
 lierunt eum cum ipso in pace. Diemensis ianu
 ari uicesima & tertia. Nam corona eius dies
 fuit mensis supradicti uicesima & prima.
 In xpo ihu dñi nro. qui regnat cum patre &
 spu sco. in saecula saeculorum Amen.

FELICITAS SCIASCLA
INCIPIT PASSIO SCORICOM BABI
LI ET TRICOM PUERORUM
QUI PASSI SUNT IN CIUITATE
ANTIOCHIA DIE VIII. K. FEBRU.

S IQUIS STUDIOSIUS & LORIOSA MARTIRY
 gesta perquirat. semper aliquid quod plus
 miratur inueniet. babilas nobis prestat exem
 plum. cuius peritiam fides. non cumcumq; iudi
 ci restitit. sed trahem ipsius imperatoris ex
 tinxit. Ostendens singularem contempnen
 dam esse personam. cum dedidit uirtute con
 tentio est. Nam cum numerianus imperator
 noui sacrificii busta redundans. nec dum in lu
 uiae sordidum doris ablutus. facto impolu
 ingredi parat & ecclesiam. ut locum illum
 ueneratione dignissimum profana uiolatio
 nec calcaret. babilas eps illius & ciuitatis &
 temporis. conuocatis omnibus xpianis. ubi
 hoc primum comperit quid agi deberet. os
 tendit. Haec omnes ratione confirmans. nul
 lus ex uobis o dulcissimi filii formidat exitu.
 state fortiter. durate feliciter. Quae enim

trepidatio habenda est. ubi defendit xpr̄ & aduer-
satur anti christus. Rabidus hic lupus temptat
intrumpere. & hunc sc̄a orationis locum perfuso
hostiarum cruore maculare. In grandis pericu-
lis & angustis sumus. & nisi dñs opem largiatur
occidamur. Hoc sermone comploto. ecclesia
ianuam repugnaturus obsedit. Repellens ad se
uenientem regem. increpatione non modica qua
diceret. Hic non licet intrare pollutum. Nume-
rianus uero qui ad ingrediendum paratus adue-
nerat. ubi repellere magnanimiter aspexit. par-
tim rubore confusus. partim elatus insania.
quid ageret nesciebat. & in parte se utramque
circumferens. inter uiam mediis & pudorem.
nec rebellem persequi. nec patiebatur edere re-
pugnanti. Tamen honestius aestimauit rece-
dere interim. nec dederisus esset. & uictus. Dis-
cedens itaque. iuba & babilam sibi nullo sciente
seruari. Aliadiecum in excelsa palatii sui sede
resedit. exhibitu meum iussit induci. & prae-
sentibus cunctis ait. Quis te infelicissime om-
nium in ^{omni} insipuum error inuasit. ut ignarus regis
potestatis manum iniceret festinanti. nec ingre-
di me fineret quouolebam. Per araste. de uin-
ro. me huic sceleri ueniam non daturum. Uide-
amus antiabi dñs tuus largiatur auxilium. Re-
spondit babilas. Ego homo sum parui apud om-
nes pretii. sed om̄i p̄ dñm magnanimem me fecit.
ut qui mihi uix sufficeret. in super tanta plebi
doctor efficeret. unde factum ut diligens pas-
tor. ^{sim} ac sollicitus gubernator. nec ouili & lupi
per uia sinam. nec scopulis carinam obuiam.
quibus nauis rumpatur opponam. sciens meira-
tionem totius populis redditurum. Ueniente
itaque te respuli. qui ano cen diueniebar ani-
mo. non credendi. Numerianus dixit. lupus
tibi uideor ut fateris. Respondit babilas.
Imperator factus es diuina. ^{largitate} ut & te occasio pec-
candi. & nos patienti oportunitas inueniret.
& meliores famulos dñi timor persequationis effi-
ceret. sed te bonacua necis. nec dicensus es im-

perator. ignorans huius gloriae praestitorem.
si gratia uicem reddideres. dñm solum adorarer.
ipsi que seruiret. non illos coleret. quos ipse fecit.
& ut certior reddaris exemplo. si quis ex illis
quos palatinum tibi unxit officium. nouus pro-
ditor ac desertor. ad alium se repente transfer-
ret. Beneficentia uim memor. & potestatis ignarus.
non illum perfrust adiscer perer. Quid seras de
indignatione caelesti. relinquens dñm qui tibi cor-
pus effecit. quid dedit animam qui sp̄m tribuit.
& amor te perpeluater edemit. Qui caelum. ter-
ram. aeternam maria. tuis uoluptatibus seruitura
construxit. quia alimenta praestat. & ut ad ex-
tremum ueniamus. sublimen hanc contulit impe-
rii dignitatem. Israhel quod offensam dñi in uer-
tatem uitare non possis. per morsondñs excla-
mat dicens. Uos me offendistis. & ego uos offen-
dam in natione barbarana non sapiente. Offen-
disti itaque tu dñm. scito te impium. imperium
mox esse tollendum. Nec enim mireris illo frui
concessurus ignarus. Numerianus ait. Delitatur
ut uideo. Quis enim sanguientis haec dicit. Tam
expositionem libenter inquiris. quam natione
insipientem luxuria dicit. Respondit babilas.
Dñs hominem fecit. sed satanas ac plesti sede proie-
tus. quia remedium ipse non habuit. quaesitum
habere collegium. pellexit adam. et ex prohi-
bito ligno cibum sumpsit. & ubi imperauit tri-
umphans gaudio. in ditionem suam redegit op-
pressum. proiectum itaque ex paradiso homi-
nem. nouus dñs imperabat. sperans sub se agere
omnes quicumque nati fuerentur ex famulo. Ty-
rannus itaque generis humani. uarios cultus ho-
minibus induxit. & multa forma sibi nomen
aptauit. ut nunc colatur in marce. nunc ad ore
tur in libero. nunc seiouandicat. nunc mercuri-
um uocat. nunc apollinis appellatione gratulatur.
& tot habere uult sacra. quot nomina. Filius dñi
xpr̄ aspiciens haec tandem respexit ad terras.
& misericordias ac pietas inuenitor. uexari
corda mortalium. diuina seruitute non pas-

sus est. formam itaque nostram induit. corpusque suscepit. ut diabolus qui hominem uicerat. ab homine uinceretur. Patefacti itaque oculi nostri. & aperta sunt lumina. rediit prior integer sensus. & superato illo qui uicerat. reuersi sumus ad pristinam libertatem. Quid ergo prodest quod liber es sececepisti. si te ipsum condemnas. quid prodest quod a diabolo ereptus es. si iterum curris ad diabolum. Relinque potius hanc sectam. & uere sequere defensorem. qui & poenitentibus ueniam. & superbis ingerit poenam. Numerianus ait. scripturae ueritatem. plenam mendacio sunt. nostra ueritate nituntur. quare sacrificia. ne per tormenta moriaris. Nec enim illis melior est. quos ad sacrificium nostra cogit auctoritas. quos & honore cumulamur. ostendentes ne rebelles poenam. nec coptemperantes ne gandam esse mentis dignitatem. Respondit babylas. si uisensator quosdam uenenato sermone. epistula. qui in uexilla fidei radicem tenent. iniquo sermone decepti sunt. non & me ut speras similem illis inuenies. nec sic aelestia regna promittas. perge potius ad tartarum. & ad illum tenebrosae sedis habitaculo pro peccato tuo. uel pro eis quos peccare fecisti. Numerianus ait. quid est deus. ipsum mihi nomen expone. Babylas respondit. sicut ad caelum perferret. in numerus ordo pennarum. & uolatu ad astra perangeres. tamen nomen desistere non posses. nec enim uocatus a quoquam est aut appellatus. aut uisus est. nisi his quibus seta prodidit. ut immortales oculi poterant sustinere. nec enim deus nomen. sed uirtus gloriae est.

Dicit prudentia aeuia est. quae ducit ad uitam. Nihil de eo quaerendum est. a quo omnia constant effecta. Numerianus ait. Quid est homo. Respondit babylas. aut bonum cordis. aut malum documentum animi. probationis certadistinctio. Numerianus ait. Sapienter te locutus iuro per nomina. aliud de te fama iactat. & aliud credebam. sed doctorem prudentissimum recognosco. si uis itaque ut intemerat

sit bonitas. cultor sacrorum esse festina. Babylas respondit. Imprudens. impius & insolens & tyrannus es. a quo oblata dignitas. ad uiriam esse reuocanda. Nam laus bonorum omnium esse plenitudo. christum cognoscere. & uacuitas cordis ac sensus. simul acra uenerari. Quis itaque ex nobis bono aliquo indigeat. cultus ostendit. numerianus ait. Amplius contumacia uentiam ferre non possum. Quis ceruis boiarum ponderibus grauata desiderat. pedes uincla artiora suscipiant. ut quasi pessimus seruis contra dominum tuum te egisse cognoscas. Babylas respondit. mihi dominus ihesus christus est. frater uero hi quibus est ille absque formidine. quare si crediturus in christo es. iam nunc genua tua pedesque complector. non ut profano imperatori. sed ut conseruo nuper inuento.

Ceterum me poene formido non frangit. quantum pro domino patiar. plus deo quam seluo. His numerianus auditus. duci uictorino ait. Rebellem hunc stultum quod doctorem tradidit ubi uideo. ut uinctis pedibus graui & oppressus pondere catenarum. per omnes artus diuina laceratione deficiat. grandinem me affecit iniuria. uictorinus dux imperatoris ait. perperam uentiam. iam dudum suggerendi occasionem quaerentem. qua serenitati uestrae de mala huius religionis. quam hic sequitur intinam per omnes populos. hoc iterum esse contagium nisi ipsa ulcera radicatus secta impunitatis exemplum ceteris non relinquat. sed melius qui apercontator haec dico. numerianus duci ait. fiat interim de babylam quod iussimus. paulatim uero per me haec religio consumatur. His uictorinus auditus. babylam ferro onusum ut ab omnibus discipulis cerneretur. tota uisus sit urbe monstrari. Qui exultans laetitia. gratias domino precesque fundebat. & gloriabatur uirtutem animi sui ab omnibus perspicere. Tantum itaque accipiebat inde gaudii. quantum inimicus sperauerat in

uulisse poenam. Duci uero in gratum se ostendebat
& regi. Hac imperator audito uocari babilam
iubet & dicens. Adducatur doctor stultorum. ac
praeceptor infantum. Respondit babilas. Illo
rum sum doctor infantum, quia & a pueri
senili prudentia ad mihi confitentur. Stultorum
uero si doctor essem. sine dubio uos docerem. Nu
merianus ait. Multa tibi haec uincula quod
ad formam & ornatum pertinent gratiae con
tulerunt. per deos formosus es factus. Baby
las respondit. Tu ut stultus inrideas. scit autem
filius dei quia ornatiore enim ego in his uisceribus
puto. quam tu te ad sumes in corona. Numeri
anus ait. Sacrificas ergo sibi corde est luxista
quam conspicis. & effuge iam parata supplicia
& sine lactantem hunc puerorum animum fal
laci sollicitare doctrina. Babilas respondit.
Uis si requiaperfecta sapientia non semper in
aetate consistat. Habeo tres infantes discipu
los. Accersire eos praecipe. & ad uerba quanta
nullis plenitudo amoris dei. quanta sit gratia.
Numerianus adduci mox iussit infantes. Quos
ubi propius aspexit. animatorem haberent di
ligenter interrogat. Ad haec infantuli babilas
sibi patrem. Babilam dominum. Babilam
doctorem esse dixerunt. Inducit praecipit
& matrem. nomen mulieris interrogat. Illa
sedixit ancillam dei. hoc enim nomen est. ait
haec religio huius solus affectus. Numerianus
dixit. filii tui sunt hi quos aspicias. Respondit
mulier. Uteri quidem mei hos partus exposui.
sed statim deo per babilam doctorem in unum hoc
optuli. Ille eos ad omnia quae sunt certa for
mauit. Numerianus ait. Antefilos quos non
agnoscit. a lapis uerberetur. Cuius cum poe
nam paruuli per uiderent. tres una uoce pro
clamant. Tyrannem quidem innocentem feminam.
lacerat. Inguae est. nec quicquam falsi cum in
terrogaretur dixit. Babilam magistrum
dixit & patrem. ut in scari amplius. non il
lum patrem dicimus sed dominum. Impera

tor iratus cedi iussit a lapis infanter. & uerba
eos subcutis diatuta seruari. Illi uero erant tres
pauci. & animo & uoce respondent. gratias agi
mus domino qui uobis tribuit hanc coronam. Nume
rianus mulier ait. Quot annorum est maior
filius tuus. Illa respondit. duodecim. Interro
gata & iam de secundo. ait. nouem. Et de tertio
similiter. quae dixit. septem. Sed ubi numerum
compleuit aditatum. magna uoce clamauit.
Potens est xpianorum. qui respicit hanc aetatem.
& paruulis meritum. consummatae uirtutes
adsignet. Numerianus egredi iussit & matrem.
Tunc babilam praecipit induci dicens. Doctor.
insipientis promissata uisetasunt. & mendax
prouocata sententia. Infantuli ce. furor seu ue
timas. & facturos sacra confertisunt. Respon
dit babilas. Consuetudinem animi tui seque
ris imperator. mentaris ut solitus es. sic filium
dixebas anti xpi fallendos subripere. Numeri
anus ait. Per scolaphium uero quia haec uerba
contemnis. uerberibus te uehementer afficio.
Si uero repugnaueris. & decollo. Babilas respon
dit. Uere dignus es risu. Numerianus ait.
Unde hoc probare potuisti. Babilas respon
dit. si compererint dicitur quod per solum sco
laphium iurasti. non te persequentur irati.
Quod si alius ipsa cognouerit quem dnm putasti.
non protinus relinquat inimicum. Ego erubescio
si credis haec quae uobis honoris sunt nomina
et se portenta. quis furor quae ista dementia
immobilia atque insensata. simulacra diligas
ignorantes dnm qui est uerus & magnus. Numeri
anus ait. Si cognouerit xpi tuus quod per solum
dnm sacramenta confirmas. non indignabitur
pretermisus. Babilas respondit. Indignus
es. ut xpianorum secreta cognoscas. sed quia
circumstantium misereor. non tacebo. Cum fi
lium dicimus. habemus & patrem. cum uoca
mus patrem. nominamus & filium. si & scrip
tura testatur dicens. Ego & pater unum sumus.
nulla itaque inter dnm & daemonem habenda

contentio est. secundum quod scriptum est. Quae
 communicatio luci ad tenebras. suspensis pari-
 ter ad poenam babilam & infantulis cum ali-
 quanto morarum spatio in tormentis fuisset
 exactum. circumstantes misericordia uicti.
 cum grauari babilam boiarum uinculis cerne-
 rent. & diutina laceratione torqueri. loque-
 bantur ad eum dicentes. Dicte cessurum uicti-
 mas duri. ut effugias tam exquisita supplicia.
 Babilas respondit non minor mihi dolor ex
 rege quod perit. quam prouobis quos secum
 pariter extinxit. ceterum nunquam me iste
 peruerteret. uerba haec proficiunt ad salu-
 tem. Et quantum corpus male leditur. tantum
 animae subuenitur. & ut hoc uerum esse cre-
 dat. ad est enim in agone qui reddet mercedem
 post agonem. Sed ubi imperator constantiam
 babilae agnouit. maiora tormenta mandat
 iterari. Cruciatum itaque ille. & contra sus-
 penduntur infantes. qui exclamant subito
 dicentes. Irranne impie. cur doctorem nostrum
 pastoremque persequeris. an quia unum deum
 confiteor qui est uerus & magnus. Credimus
 in christo qui a te cito non uerba. sed dignis affi-
 ciat. Imperator iratus uerberari eos iterum
 iubet. Exclamant paruuli. Irranne impie.
 quid tibi praestitit paruitas mentis. quid rega-
 lis potentia. quid corona gemmata. quid tot
 saecularium caeteruae & armorum circate den-
 sate studio. cum in his omnibus honoris tui cumu-
 lis superaris a paruulis. Triumphante exte-
 rant paruuli. nec ulla suppliciorum aceruitate fran-
 guntur. Uictoriae enim huius te habemus tes-
 tes. quos tu putaueras ad futuros esse tortores.
 Ceterum supplicia. nec horrescimus nec timemus.
 Tunc imperator laxatum ab aculeo babilam. ius-
 sit in carcerem recipi. ut illo absente deciperen-
 tur infantes. & ait paruulis. si uos duritia eistis
 quas cerentis. & honorum blandimenta sollici-
 tant. cultu uerae religionis abiecto. diuinitatis uoce
 percoluite. Illi quasi ex una uoce dixerunt.

Callide hostis & bonorum expugnator animarum
 cur in lecebrosa suader. quibus seculum seis esse
 contemptum. Magister noster contra sagittas tuas.
 signonof sceleris armavit. Illas opes credimus.
 illas aestimamus esse diuitias. paratae itaque ad of-
 ferendam corporis nostri uictam amsumus. non
 profutura tibi doctoris nostri credas absentiam.
 grandiradice firmatus est animus noster. Regem
 nos ille qui fecit cui fideles famuli. ex lactantia aeta-
 tate uimus. Ille nobis ex magistro nostro praesta-
 bit auxilium. per ipsum itaque iuramus. cui fa-
 cile est ex tribulatione gaudium. & sanitatem
 ex dolore concedere. nos in hoc uultu omnia & ate
 mansuros. & credituros in patrem & filium & spem
 sem. Haec babilas ut erat in cellula. audiebat
 omnia. tandem & ipse uoluit adduci. Quomodo
 misso. numerianus ait. fili tuus sum paruulus
 quos aspicias. An alio patre generati. Babilas re-
 spondit. fili mei sunt aedificationis labore &
 amoris affectu. ceterum concubitum feminae
 sexus ignoro. numerianus ait. & unde sic uis
 miles in omnibus pro seuerant. Babilas respon-
 dit. Hoc in uotis habeo. ut in omnibus mecum equi-
 mente concordent. propter in peccatis meis. que
 maiora commisi. Numerianus ait. saepe abidi-
 xi ut poenam uerberum & exitum mortis effugi-
 as. & impetrare non potui. Sed adhuc uenelo-
 cus est. si te & hos infantes ad aqua etia demissa ad-
 duxeris. Tunc babilas in maiorem uersus iram
 commotus. exclamat. Insane & crudelior omni-
 um. & tyranne. omis sis pecudum uictimis.
 humanis hostis delectaris. & relictis certami-
 nibus barbarorum cruori romano inhiat. &
 innocentem sanguinem concupiscit. Credo in
 uirtute caelesti. quia ut a nobis ita & a proelio ue-
 tus abscedis. Munera uero tua illis dona. cum
 quibus pariter arsurus es. Nos autem ab illo spe-
 ramus merita cui exhibuimus obsequia. Adhuc
 imperator iratus babilam cum infantibus feri-
 re gladio iubet. Babilas uero laetus egrediens
 circum adstantes iam ferendus alloquitur.

obstant singulis per dñm ih̄m xpm. ut cum om-
nibus uinculis. quae uel pedibus erant ligata. ut col-
loei in uinculis poneretur. & rannus luger & ex-
tinctus. cum intellegeret id pro honore habere.
quod fecerat pro dolore. Babilas egrediens por-
tam. & in nūm dño pro gratiarum actione preces
que fundebat dicens. Libera st enim nos ex affli-
genabus nos. & eos quinos oderunt confudisti.
¶ Unde psalmum. & infantes dicebant. Dulcem
magistrum. & iam & in morte comitantur. Jam
cum interficiendi essent. Babilas rogabat ut
ante oculos eius decollarentur infantes. & sic de-
mum ipse am securus obcumberet. Quod cum
carnifex annuisset. babilas infantes dextera
leuaque complectens ait. Ecce ego & filium me quos
ad dño acceperam dōrurus ad signo. Probat rudi-
menta doctrinae. usque ad finem monstrata con-
fessio. Haec uocem complēta. decollantur infan-
tes. Tunc securus babilas dixit. Gratias tibi dñe
pater ih̄u xpe. quinos tanto honore decorasti. & ex-
ore infantium & lactantium perfecisti laudem.
Ecce implēta sunt omnia aetas illa. quae cum fer-
renon sustinebat. nec locum uulneris in uirtutis
tuae confessione durauit. Post haec ipse percuti-
tur. & una cum infantibus tumulatus. aeternae
memoriae consecratur. par uita. par passio-
ne. par funere. Regnate dñō nro ih̄u xpo
cuius est honor & gloria in saecula saeculorū amē.

EXPLICIT PASSIO SCORUM BABILI EPI.

Lv. ETIRIUM. PUERORUM

**INCIPIT VITA. SCĀE SALVINAE VIRGINIS.
QUOD EST. viii. kt. FEBR. CHILUS NATIVI-
TAS. ET NOBILITAS FUIT. IN SAMON CIVITATE;**

SALVINUS AUTEM NOBILIS ET DAPIS IN O-
pidum samon. ex amisso patri & matri. nu-
triebatur in domo familiae. & quicquid
ad alio cebat cum eis & paganus. Erat autem ho-
mo iustus in operibus suis. Cum uenisset ad legi-
tam matrem. accepit coniugem sibi unicum.
& una parentibus procreata. & ipsa ualde no-

bilis. & habuit nomen eius secundum nomen su-
um saumana. Ex amissa coniuge accepit sibi
aliam uxorem de philosophia ciuitate. ex genere
caldeorum. & ipsa ualde loquax. & habuit
exinde filium. & uocauit nomen eius secundum
nomen suum uel filii sui sauiano & sauiana.

¶ Ambotamen nutritiebatur in domo paterna in
stadius. Deinceps sc̄s saumianus indutus in bo-
nis operibus. ieiunabat & orabat iugiter. & quic-
quid de domo paterna eripere potuisset. paupe-
ribus erogabat. Cum legisset in psalmo dauidico.
Asperges me hisopo & mundabor. Lauabis me
& super niuem dealbabor. Querebat apud semet-
ipsum. & non poterat inuenire adser-tionem uer-
borum. Unaquidem die ingressus in cubiculo
seraque posuit. & induit secinere & calycio. & pro-
stravit se super faciem terrae. & ait. Facilius est
mors quam uita. si non potuerim inuenire adser-
tionem uerborum. Eadem nocte angelus dñi
ingressus est in cubiculum. tenens in dextera
manu candelabrum aureum. in luxit cubiculus
ille. & repletus est odore suauitatis. ait ad eum.
saumiane. noli affligere usque ad mortem. in-
uenisti enim gratiam apud dñm. & ego dicam tibi
adser-tionem uerborum. Asperges me hisopo &
mundabor. cum aspersa fuerit chrisma super
caput tuum. & mundabis ad elictomaximo. Cum
lauatus fueris ex aqua uiua in nomine dñi ih̄u xpi.
candidior eris quam nix. quod est baptismum se-
cunda regeneratio. per lauacrum fontis. Ange-
lus autem dñi recessit ab eo. Erexit se. & ostendit
se hilari uultu. Ingressus in domo paterna salu-
tauit patrem. & matrem secundum consuetudinem.
¶ Et obiurgauit eum pater suus. ait. Numquid ad
hoc uenisti mihi filius. ut disperdas nos & domus
nostras. Aut non audisti dicere quid est hoc pro-
positum ad ariam principem huius patriae. ad eos
qui non adorant deos suos. facilius est te solum
disperdam. quam tu disperdas nos totos. At ille
obiurgatus recessit. Alias & ignotas sibi tradi-
dit uias. Querebat enim pater suus. & cum non